
 
 

Privat forslag fra Lars Petter Solås (F) om turist- og næringsvennlige skjenke- og salgstider i Oslo 

Vi viser til bystyrereglementets kapittel 8, hvor det blant annet heter: 

«Medlem av bystyret kan fremme private forslag til bystyret. Varamedlem kan fremme privat forslag 

sammen med et medlem. Forslaget må bare omhandle en sak og gjelde saker som naturlig hører inn 

under bystyrets virkeområde. Forslag kan ikke stilles til saker som ligger til behandling i bystyrets 

organer, har samme innhold som et forslag som ennå ikke er behandlet eller som tidligere er 

behandlet i en av bystyrets komiteer i samme bystyreperiode uten å ha fått nødvendig tilslutning. I 

tvilstilfelle treffer forretningsutvalget avgjørelsen. Dersom det foreligger nye opplysninger eller 

forhold i en sak som tidligere er fremmet eller behandlet, kan forretningsutvalget tillate at det 

fremmes nytt privat forslag.» 

På grunnlag av dette fremsendes nedenstående forslag for behandling i Oslo bystyre: 

Bakgrunn: 

Oslo er en av landets største turistkommuner og forslagsstiller mener salgs- og skjenketider ikke 

burde reguleres strengere enn det handlingsrommet i alkoholloven tillater. Det er et paradoks at 

hovedstaden har en strengere regulering enn andre kommuner som for eksempel Lillesand og 

Kristiansand. Den norske alkoholloven er blant Europas strengeste og en full utnyttelse av rammene 

som gitt av Stortinget er mulig uten å bryte med hovedlinjene i Alkoholpolitisk handlingsplan for Oslo 

kommune. 

Oslos forskrift for serverings-, salgs- og skjenkebevillinger tillater serveringssteder å skjenke tidligere 

på hverdager enn offentlige fridager som skjærtorsdag og 17. mai. Forslagsstiller mener det ikke 

foreligger noen åpenbar grunn til å regulere dette strengere enn det Stortinget har gitt rom for. Om 

hensynet til alkohol- og skjenkekompetanse skal gis vekt burde det fremstå som paradoksalt at det 

stimuleres til privat skjenking på offentlige fridager, heller enn på restauranter som har krav til 

opplæring og som er underlagt strenge reguleringer. 

Forslagsstiller mener også det er på tide at Oslo kommune moderniserer praksisen for å innvilge 

skjenkebevillinger til å inkludere virksomheter som ikke primært er serveringssteder, som for 

eksempel faghandel og mote/tekstil. Praksisen er allerede slik at de kan få ad-hoc bevillinger, men 

det vil av alkoholpolitiske hensyn være mer fornuftig at løsningen får en mer langsiktig form. En mer 

langsiktig praksis vil gi stabile rammebetingelser og være til det beste for kunder og gjester. Samt 

sikre at butikkens kompetanse på skjenking blir både bedre og tryggere. Det vil også være positivt for 

næringslivet som gis mer forutsigbare rammer og kan gi byen vår bedre tilbud. 

Skjenking av alkohol skal selvsagt fortsatt følge de bestemmelser og begrensninger som følger av den 

enkelte skjenkebevillingen. 

Med disse forslagene vil Oslo Kommune utnytte det fulle handlingsrommet som ligger i alkoholloven, 

og dermed gjøre hverdagen litt enklere for folk flest og næringslivet i byen vår. 

Forslag: 

1. Bystyret vedtar følgende endringer i Forskrift om serverings-, salgs- og skjenkebevillinger, 

Oslo kommune: 



 
 

 i) §4 Skjenketider for alkoholholdig drikk, første ledd skal lyde: 

Skjenking av alkoholholdig drikk med lavere alkoholinnhold enn 22 volumprosent kan ikke 

skje før kl 06.00. Skjenking av alkoholholdig drikk med 22 volumprosent alkohol eller mer kan 

ikke skje før kl 13.00. 

 

ii) §6 Salgstider for alkoholholdig drikk i butikk skal lyde: 

Salgs- og utleveringstiden for alkoholholdig drikk med høyst 4,7 volumprosent alkohol følger 

utsalgsstedets åpningstid, likevel slik at alkoholholdig drikk kun kan selges eller utleveres fra 

kl. 08.00 til kl. 20.00 på hverdager. På dager før søn- og helligdager skal salget opphøre kl. 

18.00, unntatt dagen før Kristi Himmelfartsdag. 

Salgstidspunktet skal forstås som innslagstidspunktet på kassaapparatet. Utlevering av 

alkoholholdig drikk til kunden ved nettsalg skal skje innenfor utleveringstidene angitt i denne 

bestemmelsen. 

iii) Endringene trer i kraft straks. 

2. Bystyret ber byrådet påse at enkelte butikker, som klesbutikker og andre virksomheter, som 

ønsker muligheten til å servere alkohol ved særlige leiligheter gis skjenkebevilling. Dette skal 

gjelde virksomheter som på generell basis oppfyller tildelingskriteriene, uten at de har 

servering som sin hovedvirksomhet. 


